
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 134 «Дарование» 

Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 134 «Дарование») 

ПРИКАЗ 

02.09.2024          № 264-ОД 

 

Об утверждении основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования МОУ СШ №134 

"Дарование"  

 

На основании статьи 12,пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения 

России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 

18.05.2023 № 371«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования» (далее –ФОП НОО, ООО и СОО), от 01.02.2024 № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства Просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», от 

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования», решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 1),  

в связи с изменениями в приказах Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающихся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования, которые вступают в силу с 01.09.2024 г., приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года основные образовательные 

программы: 

• начального общего образования МОУ СШ №134 "Дарование"; 

• основного общего образования МОУ СШ №134 "Дарование"; 

• среднего общего образования МОУ СШ №134 "Дарование"; 

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования 

МОУ СШ №134 "Дарование", утвержденные приказом от 01.09.2023 № 316-ОД. 

3. Заместителю директора по УВР Ходыревой Е.Н. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, и оказывать 

педагогическим работникам помощь при их реализации. 



4. Администратору сайта Михалевой С.В. разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте МОУ СШ №134 "Дарование" в разделе «Сведения 

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2023. 

5. Делопроизводителю Аржаевой Е.Л. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Е.Н. Шведова  

 


		2024-09-04T14:14:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 134 "ДАРОВАНИЕ" КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




